
2024 同朋ジュニア大会日程 ※都合により変更となる場合がございます 

８月１９日（月） ８月２０日（火） 

9:30 受付（桑名別院） 6:00 起床 

10:00 桑名別院出発（バス移動） 6:30 ラジオ体操 

10:30 受付（朝明ヒュッテ） 7:00 お朝事・法話 

11:00 開会式 7:30 朝食（牛乳パックでホットドック） 

11:30 昼食 9:00 レクリエーション 

12:30 オリエンテーション・川あそび 10:30 感想文作成 

14:00 入浴 11:00 掃除 

16:30 夕食作り 11:30 昼食（そうめんを予定） 

18:00 お夕事 12:30 閉会式 

18:30 夕食（カレー） 13:00  朝明ヒュッテ出発 

19:30 キャンプファイヤー・就寝 14:00  桑名別院到着【予定】 

持 ち 物 

・お勤めの本（赤本）・念珠・筆記具・水筒（ペットボトル不可）・保険証(コピー不可)・ハンカチ 

・ティッシュ・タオル（汗ふき用・入浴用等）・バスタオル・洗面具（歯ブラシ・歯磨き粉・コップ） 

・持薬（酔い止め・日焼け止めを含む）・着替え（予備を含む）・長袖の服・長ズボン・ラッシュガード 

・マリンシューズ（サンダル・クロックス等かかとのない履物は不可）・水着・帽子・エプロン・軍手 

・雨具・お米一合 

参加にあたっての注意事項 

１ 持ち物 

・持ち物には、必ず全てに名前を書いてください。 

・必ず履きなれた運動靴でご参加ください。 

・日程中に水に濡れる場合がありますので、必ず着替えの予備をお持ちください。 

・熱中症対策のため、帽子は必ず持参してください 

・朝晩は寒暖差があるため、長袖のシャツをお持ちください。 

・怪我や虫さされ防止のため、必ず長ズボンで足首の露出がない靴下でご参加ください 

・貴重品類の管理については、自己責任にて管理をお願いいたします。 

・酔い止めを含めた持薬は必ず持参してください。 
 

２ 体調管理 

・前日は、しっかりと睡眠を取ってきてください。 

  ・当日は、しっかりと朝食を摂ってきてください。 

  ・熱中症を避けるため、こまめに水分の補給を心がけてください。 

  ・熱中症対策として、野外活動の際は帽子をかぶるようにしてください。 

・健康状態や食事（アレルギー等）について留意点がございましたらお知らせください。 
 

３ 日程 

  ・悪天候・天災などにより、開催が困難と思われる場合は中止させて頂きます。 

  ・天候の急変等により日程を変更する場合がございますのでご了承下さい。 



  ・桑名別院で集合・解散の場合は交通事情等により時間が前後する場合があります。 
 

４ 活動内容と救急 

  ・活動場所は野外であり、刃物を使っての調理や薪割り、川遊びなどをする予定となっています。安全管

理には十分配慮しますが、万が一事故等が生じた場合は保険の範囲内で対応いたしますので、あらかじ

めご了承下さい。 

  ・保険費は参加費に含まれており自動加入となっています。なお、摘要は集合から解散までとなりますの

でご承知おきください。 

 ・屋外の活動の際は、虫よけスプレー等を使用する場合があります。 

・虫さされや擦り傷に対しては、抗炎症（抗ヒスタミン）軟膏や消毒液で応急処置をする場合があります。 

 ・急病や怪我があった場合には、ただちに保護者の方に連絡し、相談の上、病院へ搬送します。保護者の

方にお迎えに来ていただく場合もございますのでご了承ください。 
 

５ 個人情報等 

・活動時の写真等につきましてはスタッフが撮影しています。活動の様子などをHP や SNS等にアップさ

せていただくこともございます。あらかじめご了承ください。 

・活動の最後に書かれた感想文を、桑名別院の行事で名前を伏せて展示することもあります。あらかじめ

ご了承ください。 

・お申込の際に、ご提供頂いた個人情報について、お申込者様との「ご連絡・運送・宿泊機関・傷害保険の

加入など」の手配のために必要な範囲で利用させて頂きます。また、今後のイベントの「ご案内・アンケ

ートのお願い・統計資料の作成など」にお申込者様の個人情報を利用させて頂くことがあります。 

・当大会では、参加者に人と自然に向き合っていただきたいので、 

ゲーム機等の使用・持ち込みは厳禁とさせていただきます。 

 


